УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от                    г.                                                                                                            № ___________

Об итогах  проведения муниципального конкурса

для школьных детских театров «PROСцениум»

 На основании  приказа МКУ «Управление образования» ИКМО «ЛМР» РТ № согл-

14975684-1 от 05.10.2023 «О  проведении муниципального конкурса для школьных театров

«PROСцениум», с целью  развития основ проектирования и исследовательской деятельности в

направлении создания макетов сцены,   на базе МБУДО «Дом детского творчества» с 09 октября по

06 ноября 2023 года был проведён муниципальный конкурс для школьных театров «PROСцениум»

(далее – Конкурс). На конкурс было представлено 37 творческих работ из 13 образовательных

организаций Лениногорского муниципального района, которые оценили члены жюри конкурса. По

итогам проведения конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри конкурса (Приложение №1).

2. Объявить благодарность за организацию и проведение конкурса директору МБУДО «Дом

детского творчества» Т.М.Семёновой.

3. Отметить положительную работу членов жюри конкурса.

4. Отметить целенаправленную работу МБУДО «ДДТ», МБОУ «ООШ №1 г.Лениногорска»,

МБОУ "СОШ №2", МБОУ «СОШ №4», МБОУ «СОШ №5», МБОУ «СОШ №6», МБОУ

«СОШ №7», МБОУ «СОШ №8», МБОУ «Лицей №12», ГБОУ Лениногорская школа № 14

для детей с ОВЗ», МБОУ «Зеленорощинская СОШ им. М.Горького», МБОУ

«Старокувакская СОШ», МБО ДО «ЛДХШ им. М.Х.Хаертдинова» по развитию основ

проектирования и исследовательской деятельности в направлении создания макетов сцены.

5. Ввиду полного исполнения приказа МКУ «Управление образования» ИК МО

«Лениногорский муниципальный район» РТ, вопрос с контроля снять.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                               В.С. Санатуллин

 Исполнитель:

 Семёнова Т.М.  6-11-28

Документ создан в электронной форме. № 1365 от 20.11.2023. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 14.11.2023 08:20

Приложение №1

к приказу МКУ «УО»

ИК МО «ЛМР» РТ

от ___________ № _____

Список победителей

муниципального конкурса для школьных детских театров «PROСцениум»

№ Образовательная организация Участник Работа Результат/

Место

Номинация «Учащиеся»

                              возраст 7-8 лет

1 МБОУ «СОШ №2» МО ЛМР» РТ Демакин Михаил

Гусев Илья

Макет сказки «Гуси-лебеди» 2

2 МБОУ «СОШ №2» МО «ЛМР» РТ Галимов Вильдан Макет спектакля-сказки «Три

поросёнка»

3

3 МБОУ «СОШ №2» МО «ЛМР» РТ Однодворцева София Макет спектакля-сказки

«Царевна-лягушка»

3

4 МБОУ «СОШ №2» МО «ЛМР» РТ Гришукова Мирослава Макет спектакля-сказки

«Сказка о золотой рыбке»

3

5 МБОУ «Лицей №12

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ

Гиззатуллина Лейла

руководитель: Фазлиева Дарья

Владимировна

Макет театрального

представления «Дюймовочка»

3

6 МБОУ «Лицей№12

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ

Стенькин Егор

руководитель: Фазлиева Дарья

Владимировна

Макет сцены театра юного

зрителя с постановкой

спектакля «Фиксики в большом

городе»

2

7 МБОУ «Лицей№12

г.Лениногорска» МОР «ЛМР» РТ

Хафизов Фидан

Хафизова Фидалия

«Колобок» участие

8 МБОУ «СОШ№2» МО «ЛМР» РТ Ивакова Виктория Макет спектакля-сказки

«Колобок»

участие

9 МБОУ «СОШ №5» МО «ЛМР» РТ Яковлева Виктория Макет спектакля по мотивам

русской народной сказки

«Заюшкина избушка»

2

10 МБОУ «СОШ №7 г.Лениногорска»

МО «ЛМР» РТ

Шакиров Самир Макет сказки «Репка» 3

11 МБОУ «СОШ №2» МО «ЛМР» РТ Магсумов Марсель Г.Тукай «Шурале» 2

12 МБОУ «СОШ №2» МО «ЛМР» РТ Ермолаева Рената Макет спектакля-сказки «Три

поросёнка»

участие

13 МБОУ «СОШ №2» МО «ЛМР» РТ Галимов Рафик «Авыл иртасе» участие

14 МБОУ «СОШ №2» МО «ЛМР» РТ Снагатуллина Азалия Г.Тукай «Шурале» 3

15 МБОУ «Лицей №12

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ

Мамыкин Арсений

руководитель: Фазлиева Дарья

Владимировна

Макет «Алиса в стране чудес» 1

возраст 9-10 лет

16 МБОУ «СОШ№5» МО «ЛМР» РТ Мухаметзянов Карим  «Эбилэрдэ кунакта» («В гостях

у бабушки»)

участие

17 МБОУ «СОШ №7 г.

Лениногорска» МО «ЛМР» РТ

Хасанова Амира Шурале 3

18 МБОУ «СОШ №7 г.Лениногорска»

МО «ЛМР» РТ

Галимова Айсина Макет сказки «Маша и

медведь»

1

19 МБОУ «СОШ №7 г.Лениногорска»

МО «ЛМР» РТ

Абдукаримова Сафия

Давыдова Дарья

Макет «Сказка о рыбаке и

рыбке»

2

20 МБОУ «Лицей №12

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ

Грищенко Анастасия

руководитель: Фазлиева Дарья

Владимировна

Макет «В гостях у сказок» 3

21 МБОУ «Лицей №12

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ

Миронов Матвей Макет спектакля «Красная

шапочка»

2

22 МБОУ «ООШ №1» Идеатуллина Арина Макет сцены участие

23 МБОУ «СОШ №8 г.Лениногорска»

МО «ЛМР» РТ

Сурков Егор, Сергеева Виктория,

Абдуллина Ирина, Лаврова Лиза

руководитель: Оспищева

Надежда Михайловна

Макет спектакля «Снежная

Королева»

участие

Документ создан в электронной форме. № 1365 от 20.11.2023. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 14.11.2023 08:20

возраст 11 лет и старше
24 МБОУ «СОШ №6 г.Лениногорска» Ермошкина Ксения

руководитель: Хакимова Г.З.

Театрализованное

представление «Здравствуй,

Новый год»

2

25 МБОУ «СОШ №7 г.Лениногорска»

МО «ЛМР» РТ

Рузавина Екатерина

Макет «Маленький принц» 2

26 МБОУ «СОШ №4» МО «ЛМР» РТ Мамедова Лидия

Зайнагова Дарья

руководитель: Егорова Мария

Юрьевна

Макет сказки «Курочка Ряба» 3

27 МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ Князькина Екатерина

Илюхина Анна

руководитель: Селиванова

Альфия Тагировна, Григорьева

Татьяна Александровна

Макет спектакля «Кошкин

дом»

1

28 МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ Мальковская Анастасия

руководитель: Селиванова

Альфия Тагировна, Григорьева

Татьяна Александровна

Макет спектакля «Рыжая

девочка»

2

29 ГБОУ «Лениногорская школа №14

для детей с овз»

Бострикова Светлана

Зямилов Азиз

руководитель: Гайнанова

Альзира Ленаровна, Селиванова

Альфия Тагировна

Макет кукольного спектакля

«Красная Шапочка»

2

30 МБОУ «Зеленорощинская СОШ

им. М.Горького»

Гаффанова Айназ

руководитель: Мифтахова

Гульфия Ринатовна

макет сцены 3

31 МБОУ «Зеленорощинская СОШ

им. М.Горького»

Лукманов Аскар

руководитель: Мифтахова

Гульфия Ринатовна

макет сцены 3

Номинация «Педагогические работники»

1 МБОУ «СОШ №2» МО «ЛМР» РТ Нуриахметова Венера Анасовна Макет сказки «Лиса и петух» 3

2 МБО ДО «ЛДХШ им.

М.Х.Хаертдинова»

Эскина Ксения Александровна Макет «Маленький принц» 2

3 МБОУ «СОШ №6 г.Лениногорска»

МО «ЛМР» РТ

Эскина Татьяна Владимировна Макет уральской народной

сказки  «Жихарка»

3

4 МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ Селиванова Альфия тагировна

Григорьева Татьяна

Александровна

Макет «Алиса в стране чудес» 1

5 МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ Селиванова Альфия тагировна

Григорьева Татьяна

Александровна

Макет «Золушка» 2

6 МБОУ «Старокувакская СОШ» Сушкова Анита Сергеевна Макет «Троица. Зелёные

Святки»

2

Документ создан в электронной форме. № 1365 от 20.11.2023. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 14.11.2023 08:20

Лист согласования к документу № 1365 от 20.11.2023
Инициатор согласования: Семёнова Т.М. Директор
Согласование инициировано: 14.11.2023 08:25

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Дмитриева И.В. Согласовано
17.11.2023 - 11:48

-

2 Семёнова Т.М. Подписано
17.11.2023 - 14:11

-

3 Санатуллин В.С. Подписано
18.11.2023 - 08:03

-

Документ создан в электронной форме. № 1365 от 20.11.2023. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 20.11.2023 08:32